
Cembrit Patina
Cembrit Patina Rough NOVINKA



FA SÁ DYFA SÁ DY 32

C E M B R I T  PAT I N A

Klasický design, 
nevšední vzhled
 
Fasádní desky Cembrit Patina i Cembrit Patina 
Rough kombinují vzhled pohledového betonu s 
jedinečnou jemnou texturou povrchu, typickou pro 
vláknocement. 
Každá deska je jedinečná a její vzhled je stále živý 
díky tomu, jak se mění světelné a povětrnostní 
podmínky. To dodává fasádě jedinečnost a 
přitažlivost. 
Desky Cembrit Patina nabízíme s dvěmi různými 
povrchovými úpravami: S klasickým broušeným 
povrchem (Cembrit Patina) a s novým „sametovým“ 
pískovaným povrchem (Cembrit Patina Rough).

Vyjímečná 
životnost
 
Desky Cembrit Patina nabízí robustní vzhled, 
snadnou instalaci a živý vzhled.
Jsou to probarvené fasádní desky s broušeným, 
hydrofobizovaným povrchem,  bez barevné 
povrchové úpravy. Díky tomu je vzhled desek 
Cembrit Patina přirozený stejně jako u přírodních 
materiálů. 
Na rozdíl od přírodních materiálů je ale 
vláknocement, ze kterého jsou vyrobeny, velice 
lehký materiál. 
Navíc díky tomu, že desky nemají barevnou 
povrchovou úpravu, jsou všechny drobné oděrky 
povrchu mnohem méně viditelné.

Přirozená volba pro Vaší fasádu

C E M B R I T  PAT I N A

FA SÁ DY 3



FA SÁ DYFA SÁ DY 54

Přírodní stavební materiál
Fasádní desky Cembrit Patina a Cembrit Patina Rough jsou 
vyrobeny z přírodních materiálů: cement, minerální plniva a 
voda, ke kterým se přidávají organická vlákna (PVA). 
V průběhu času desky přirozeně stárnou a získávají patinu, 
která dodává fasádě charakteristický přirozený vzhled. 
Výsledkem je prakticky bezúdržbová fasáda s výjimečnou 
trvanlivostí, která s věkem rozvíjí svůj charakter a půvab.
Hlavní výhodou hydrofobizovaného povrchu desek je jejich 
silná odpudivost k vodě, špíně a nečistotám, stejně jako 
odolnost vůči povětnostním podmínkám jako jsou mráz, 
horko nebo extrémní deště.

Snadná instalace
Dodavatelé i montážní firmy oceňují snadnou manipulaci 
a zpracovatelnost a díky tomu rychlou instalaci desek 
Cembrit Patina.  
S deskami  Cembrit Patina a Cembrit Patina Rough můžete 
dát své kreativitě úplnou volnost. Jsou to silné a všestranné 
fasádní desky, které nabízejí výborný poměr ceny a 
výkonu. Protože se desky Cembrit Patina vyrábí metodou 
autoklávu, ani jejich řezané hrany nemusí být opatřovány 
ochranným nátěrem, jako je tomu u vláknocementových 
desek vysychajících na vzduchu.  To samozřejmě šetří čas i 
náklady jak v řezacích centrech, tak přímo na stavbě. Čím je 
návrh fasády složitější, tím více se tato výhoda projeví.

C E M B R I T  PAT I N A C E M B R I T  PAT I N A

FA SÁ DY 5



FA SÁ DYFA SÁ DY 76

C E M B R I T  PAT I N AC E M B R I T  PAT I N A

Cembrit Patina
Fasádní desky Cembrit Patina mají přirodní vzhled 
s jemnou texturou na povrchu. Jednotlivá jemná a  
viditelná vlákna materiálu v kombinaci se stopami 
jemného brusu dodávají deskám atraktviní povrch. 
V průběhu ročních období a let přirozené stárnutí 
vláknocementu na fasádě zanechává své stopy a 
fasáda postupně získává atraktivní patinu.

Cembrit Patina Rough 
Povrch fasádních desek Cembrit Patina Rough má 
sametovou strukturu - takovou, jakou by mohla 
vytvořit samotná příroda.
Tato úprava dodává deskám přirozený vzhled 
kamene dotčeného erozí tak kdybyste použili 
skutečný přírodní matriál, jako například pískovec. 
Díky této povrchové úpravě se mění vzhled fasády i 
v průběhu dne vlivem toho, v jakém úhlu na ní právě 
dopadá slunce nebo z jakého úhlu fasádu pozorujete.  
Stejně jako desky Cembrit Patina i desky Cembrit 
Patina Rough v průběhu času získávají přirozenou 
patinu, která ještě umocňuje jejich přírodní vzhled.

FA SÁ DY 7



FA SÁ DYFA SÁ DY 98

C E M B R I T  PAT I N AC E M B R I T  PAT I N A 

P 222

P 313

P 050

P 020

P 565

P 626

P 343

P 333

P 323 

P 545 P 545r

P 070 P 070r

Odstíny barev nemusí zcela přesně odpovídat barevným odstínům skutečných výrobků.

Barvy
Dostupné barvy pro desky Cembrit Patina 
i Cembrit Patina Rough

Dostupné barvy pouze  pro desky 
Cembrit Patina 

Cembrit Patina a Cembrit Patina Rough

Cembrit Patina

Cembrit Patina Rough

Vlastnosti

Délka 2500/3050mm
Šířka 1250/1192mm
Tloušťka 8mm
Váha 11.6kg/ m2

Povrch Texturovaný/Strukturovaný
 

K fasádním deskám nabízíme 
kompletní příslušenství zaručující 
profesionální provedení fasády.

Hliníkové profily Cembrit byly 
navrženy tak, aby poskytovaly 
nenápadné a bezproblémové 
řešení spojů kolem dveří, oken, 
rohů a dalších detailů.

Profily jsou k dispozici v barvách 
fasádních desek, které přesně 
doplňují fasádu.

Příslušenství

Cembrit fasádní vrut Cembrit hliníkový nýt Cembrit fixační podložka

Vrták 8mm pro vruty / 10mm pro nýty

Cembrit profil pro vnější roh Cembrit profil pro vnější roh (kamenický 
roh)

Cembrit EPDM páska 50/100mm

Cembrit profil pro vnitřní roh 

PCD řezací kotouč pro vláknocement

Cembrit okapničkaCembrit těsnící profil Cembrit ventilační profil

NOVINKA



FA SÁ DYFA SÁ DY 1 11 0

BIM

Inspirace
Na www.cembrit.cz naleznete také celou řadu inspirativních 
referenčních staveb.

C E M B R I T  PAT I N A C E M B R I T  PAT I N A

Montážní návod

Montáž na dřevěnou podkladní konstrukci Montáž na kovovou podkladní konstrukci

Prosíme, vždy se ujistěte, že máte k dispozici aktuální znění montážního návodu, které je ke stažení 
na www.cembrit.cz

Všechny informace o záručních podmínkách společnosti Cembrit a.s. naleznete na našich webových stránkách.

Na našich webových stránkách v sekci “Ke stažení” 
naleznete naše nové BIM objekty fasádních desek.

Cembrit Patina, Cembrit Cover, Cembrit Solid, Cembrit Transparent

Installation

Cembrit Facade on Wood

Table of Contents
Cembrit 2
Product information  3
The Self-ventilating Facade 4
Product Range 6
Installation 9
Profiles 18

Accessories 22
Storing and Handling 26
Onsite Handling 27
Care and Maintenance 28
Health and Safety 30
Warranty and Disclaimer 31

Table of Contents
Cembrit 2
Product information  3
The Self-ventilating Facade 4
Product Range 6
Installation 8
Accessories 20

Profiles 24
Storing and Handling 28
Onsite Handling 29
Care and Maintenance 30
Health and Safety 32
Warranty and Disclaimer 33

Cembrit Patina, Cembrit Cover, Cembrit Solid, Cembrit Transparent

Installation

Cembrit Facade on Aluminium

FA SÁ DY 1 1



Č.d. 4 0 2 1 8 . 0
Listopad 2018

Společnost Cembrit a.s. je součástí předního evropského výrobce stavebních materiálů Cembrit Holding A/S. Hlavními produkty skupiny jsou střešní a 
fasádní systémy z vláknocementového materiálu. Součástí širokého sortimentu nabízených produktů je i kompletní řada doplňků a odborný technický servis.
Všechny vláknocementové výrobky jsou vyráběny v moderních výrobních závodech, šetrných k životnímu prostředí. Uvedené technické informace odpovídají 
současnému technickému stavu a našim získaným zkušenostem. Při aplikaci v praxi je nutné přihlédnout ke zvláštnostem každého jednotlivého použití.
Toto vydání montážního návodu ruší platnost předcházejících.

Obchodní regiony společnosti Cembrit a.s. 

TECHNICKÝ SERVIS   
Ing. arch. David Novák DiS. tel.: 725 923 235
technicky.servis@cembrit.cz

REGION 1
Václav Bošek tel.: 602 521 751
region1@cembrit.cz

REGION 2 
Stanislav Mikuta tel.: 602 521 752
region2@cembrit.cz

REGION 3 
Jiří Doubek tel.: 602 521 755
region3@cembrit.cz

REGION 4 
Jiří Málek tel.: 602 521 756
region4@cembrit.cz

REGION 5 
Ing. Petr Jiříček tel.: 602 521 758
region5@cembrit.cz

REGION 6 
Ing. Jaroslav Bednařík tel.: 602 521 760
region6@cembrit.cz

Cembrit a.s.
Lidická 302

266 38  Beroun 3

Czech Republic

tel.: 311 744 111
tel.: 800 162 489

e-mail: info@cembrit.cz
www.cembrit.cz

1.

2.

3.

4.
5.

6.


